
MODELOVÁ ŘADA,STRATEGIE A VIZE KIA
Martin Králíček

Head of Sales
Kia Czech



Kia | Historie značky

Prodeje

1944
Založení značky Kia  
Kyungsung
Precision
Industry

1957
První korejské 
jízdní kolo

1962
Tříkolová dodávka 
Kia K-360

1974
První osobní 
automobil v Korei
Kia Brisa.

1990
První vůz v Evropě
Kia Pride

1999
Vznik koncernu
Hyundai Kia
Automotive Group

2006
Otevření výrobního 
závodu v Žilině

2010
Zavedení 7leté záruky 
pro všechny vozy Kia

2014
První elektrický vůz  
na evropském trhu 
Kia Soul EV

1993
Vstup na český trh

2020
Nová strategie 
Plán S zahrnující 
přechod k 
elektromobilům

2021
Transformace značky
nové logo 
revoluční Kia EV6

2027
15 nových 
elektromobilů

2045
Uhlíková neutralita 
napříč celým svým 
dodavatelským 
řetězcem.

2021  -



Kia | Prodejní výsledky v ČR 2022

Prodeje v ČR Elektrifikace
(HEV,PHEV, EV)

Podíl na trhu
(PC )

10.712 
vozů

5,3 %8%



Globální strategie elektrifikace vozidel

Dosažení vedoucí pozice v rámci 
budoucího automobilového 
průmyslu

15 bateriových elektromobilů do 

roku 2027

Kia | Výhledy značky do budoucna

2027

Prodeje
Tržní 
podíl

BEV 

mix

900 
tis. ks

5,5 
%

70 %



Seg.:
• C

Hybrid Plug-in Hybrid Plně elektrická

Seg.:
• E-SUV

Seg.:
• D-SUV

Seg.:
• C-SUV

PRODUKTOVÉ PORTFOLIO – HEV, PHEV, EV



Seg.:
• A

Petrol Diesel

Seg.:
• C-SUV
• D-SUV

Seg.:
• C

Seg.:
• B
• B-SUV

PRODUKTOVÉ PORTFOLIO



7

EV9

Světová premiéra – březen 2023

Špičkové parametry: 
• Dobíjení: 15 min 239 km
• Dojezd až 541 km
• Zrychlení 5,3s (FOD Boost)

• Autonomní řízení level 3
• Plug and Charge
• V2G



8

VSTUPUJEME DO NOVÉ OBLASTI S VOZIDLY PRO SPECIÁLNÍ ÚČELY (PBV)

PBV
Skateboardová platforma
→ Flexibilita při změnách specifikací

Navrženo s ohledem na variabilitu

/ rozšiřitelnost
→ Snadné úpravy interiéru / vnějšku vozu

Poskytování paketů pro konkrétní 

firemní potřeby
→ Zvýšení efektivity celého hodnotového řetězce



9

• Komplexní řešení Kia spolu s E.ON
• Poradenství

• Wallboxy

• Instalace

• Včetně dotačního poradenství

• Dosah služeb po celé ČR

DALŠÍ SLUŽBY KIA

Domácí a firemní dobíjení



10

• ČR: více než 80% - 1.500 bodů

• EU: více než 500.000 bodů

• Ultrarychlé dobíjení Ionity

Kia zvýhodnění pro zákazníky:

12.000 Kč (vč. DPH)

DALŠÍ SLUŽBY KIA

Veřejné dobíjení



D ě k u j i !


